12,47 → Partie entière : 12 / Partie décimale : 47 (quarante-sept centièmes) 

0,8 → Partie entière : 0 / Partie décimale : 8 (huit dixièmes) 

104,06 → Partie entière : 104 / Partie décimale : 06 (six centièmes) 

7,125 → Partie entière : 7 / Partie décimale : 125 (cent vingt-cinq millièmes) 

Exercice 2 

a) 12,5 

b) 3,27 

c) 42,08 (zéro nécessaire pour marquer l'absence de dixième) 

d) 0,7 (zéro devant la virgule) 

e) 103,015 

Exercice 3 

8,6 → Huit unités et six dixièmes 

15,09 → Quinze unités et neuf centièmes 

0,45 → Quarante-cinq centièmes